semel exponit: ejusque sequaces intelligendam esse passim ferme dejerant. Quid enim? Anne judicium suspendere non potius est neque pro veris, neque pro falsis habere? Item neque rejicere, neque admittere? Ad hanc objectionem respondi circa finem thesios 7. Credendum esse Virum Cel. somnolentum fuisse, neque potuisse advertere, quid Cartesius dixerit, cum hæc scriberet, vel eum Cartesium nunquam legisse cum attentione, vel fuisse neficio quibus passionibus abreptum. Cartesium enim ista quidem duo, scilicet de omnibus dubitandum esse, sive judicium suspendendum, in quibus vel minimam incertitudinis suspicionem reperimus; eaque de quibus dubitamus, pro falsis esse habenda, sæpe conjungere, nullibi vero dicere illa esse unum & idem; sed præter dubitationem alterum illud quoque, propter rationem dictam, in accurata veritatis inquisitione utilissimum esse pronunciare. Huc referantur quæ à nobis hac de re dicta sunt §. 6. Sed porro hominem nostrum audiamus vana victoriæ spe sese lætentem. Carpit primo meam Latinitatem, quod dixerim eum passionibus fuisse abreptum. Sed meminisse debuisset Pædagogus quod ipse me præverit disputationis primæ, quæ continet vindicias, &c. thesi 4. Nec est quod dicat se eo loco verba mea allegare: ego enim dixeram eum passionibus nimium indulgisse. Deinde post præmissas vanas & nugatorias exclamaciones ipsi valde familiares, ostendere conatur, neque mihi cum Cartesio, neque cum Claubergio, neque mecum ipso convenire. Sed quam belle rem istam exequatur propius examinandum est. Cartesius, inquit, quum videret sese ultra legem & modum verba sua tetendisse, premereturque difficultatibus, hoc egit, uti nihil aliud quam suam dubitationem in animo habuisse videretur. Septimis itaque responsionibus, inquit, in hunc modum sibi consulit. Ubi dixi, dubia esse aliquandiu pro falsis habenda, sive tanquam falsa rejicienda, tam manifeste explicui, me tantum intelligere, ad veritates Metaphysice certas investigandas non majorem habendam esse rationem dubiorum, quam plane falforum; ut nemo sanæ mentis videatur posse aliter mea verba interpretari. Sed & paulo post. Dixi dubiorum non majorem habendam esse rationem, quam si omnino falsa essent: ut ab illis cogitatio plane avocetur, non autem ut modo unum, modo ejus contrarium affirmetur. Porro Septimus opponens hæc dixerat: Si lex illa, in vestigando vero id quod vel minimum dubitationis habet pro falso habendum est, ita intelligatur; cum vestigamus quid sit certum, non debemus ullo modo niti iis quæ non sunt certa, aut quæ habent dubitationis aliquid, legitima est, usu recepta, & communissima apud omnes Philosophos. Et rursum: Si dicta lex ita intelligatur,